Zürich, Ure, Underwalden, Glarus.

Lutzern, Swytz, Zug, Soloturn.

*) Vielleicht ein Bruder des abgesetzten Probsts Heinrich Blum (vgl. oben S. 77, Anm. 2).

Zedula. Getrüwen lieben Eidgnon. Des alten Propsts halb, so abgesetzt ist, das berürt uns nit, dann das unsers Hrn. des Cardinals fürwäser darin nach siner bevelch und gebnem gwalt gehandelt hat. Der ist ouch jetz gon Rom, deshalb red, die sich gebürt, vor unserm heiligen vatter dem Bapst, des die selb sach ist, zü geben, Darumb wir uns der nit beladen.

II.

Stiftungsbulle für die St. Vincenzenstift.

(16. Nov. 1484. — Original im Staatsarchiv Bern.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, in perpetuam rei memoriam. Honestis fidelium votis, ex quibus precipue ecclesiis et ecclesiasticis personis in dignitate constitutis decus et venustas accrescunt, libenter annuimus, eisque quantum cum Deo possumus favorem apostolicum libenter impertimur. Nuper siquidem ex nonnullis honestis et rationabilibus causis parrochiam ecclesiam sancti Vincentii opidi Bernensis, Lausanensis dyocesis, in collegiatam ecclesiam cum omnibus collegialibus insigniis, et in illa quatuor dignitates ac vigintiquatuor canonicatus et totidem prebendas pro totidem personis, quarum una prepositus esset ac ipsius ecclesie preposituram, dignitatem inibi principalem, obtineret et caput aliorum existeret, per alias nostras litteras erigi mandavimus, prout in illis plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, sculteti, consulum et universitatis dicti opidi petitio continebat, inter cetera illarum partium opida prefatum opidum insigne admodum et famosum existat, et in illo nullus prelatus sit, qui pontificalibus insigniis utatur, verum si prepositus dicte ecclesie pro tempore existens, cum illa in collegiatam ecclesiam erecta fuerit, ut prefertur, mitra, anulo et baculo pastorali et aliis pontificalibus insigniis uti posset, profecto id non solum ad ipsius ecclesie, sed totius opidi predicti decorem et venustatem, necnon incolarum ejusdem opidi et illius districtus ac aliorum fidelium ad illud pro tempore confluentium exultationem et spiritualem consolationem cederet. Qua re pro parte sculteti, consulum et universitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut quod (sic) deinceps perpetuis futuris temporibus, prepositus dicte ecclesie, qui pro tempore fuerit, mitra, anulo, baculo pastorali et aliis pontificalibus insigniis in dicta ecclesia ac processionibus, que in illa et dicto opido

pro tempore solemniter fient, in festis solemnibus uti, ac benedictionem solemnem super populum elargiri valeat, statuere et ordinare aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui [qui] in ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum quarumlibet decus et venustatem sinceris desideriis exoptamus, hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore presentium statuimus et ordinamus, quod quam primum dicta ecclesia in collegiatam ecclesiam creata et in ea prepositus canonice institutus fuerit, ex tunc deinceps perpetuis futuris temporibus prepositus pro tempore existens ejusdem ecclesie mitra, anulo, baculo pastorali et aliis pontificalibus insigniis in dicta ecclesia ac processionibus, que in illo et dicto opido pro tempore solemniter fient in festis solemnibus, uti ac post missarum matutinarum et vesperarum solemnia benedictionem solemnem inibi, dummodo aliquis antistes aut apostolice sedis legatus presens non fuerit, super populum elargiri, necnon tam in ecclesia et opido predictis, quam alibi ubicunque locorum rochetum et caputium admodum prelatorum deferre libere et licite valeat, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostri statuti et ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimoquarto, sextodecimo Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno primo. — (Bleisigel an seidener Schnur. Signirt auf dem umgeschlagenen Rande: Js. de Madiis).